Официальное издание муниципального образования  «Хохорск»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
                                                                  01.02. 2017 г.  № 1

26.01.2017г. № 148
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХОХОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении реестра  аварийного  жилого фонда

     В целях ликвидации  аварийного жилья в муниципальном образовании «Хохорск», для включения мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в областную целевую программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Иркутской области на период до 2019года», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  руководствуясь п.6 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.п. 6 и 21 ст.6 Устава МО «Хохорск»
ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить реестр аварийного жилого фонда, признанного таковым на 01.01.2017г. (Приложение №1)
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике» муниципального образования «Хохорск» и на официальном сайте МО «Боханский район»  в информационно-телекомуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального образования
А.И.Улаханова.

Приложение № 1
к  Решению Думы МО ««Хохорск»»
 № 149 от  26.01. 2017г.

РЕЕСТР
аварийного жилого фонда муниципального образования ««Хохорск»» на 01.01.2017 г.
	№п/п
	Адрес дома
	Год ввода
	Материал стен
	Этажно
сть
	Благоустройство
	%износа
	Пло
щадь
	Количество семей
	Кол-во проживающих
	Основание для признания

	1
	с. Хохорск, ул. Ленина, д.17
	1949
	бревенчатый
	1
	нет
	75
	32,9
	1
	2
	Акт жилищной комиссии

26.01.2017г. № 149
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХОХОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений, дополнений в  решение Думы МО «Хохорск» № 115 от 29.02.2008 г. Положение  «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  в МО «Хохорск»
В соответствии со ст. 35 Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 02.07.2007 г. № 25–ФЗ «О муниципальной службе в РФ», руководствуясь  Уставом  МО «Хохорск»
                                                   Дума решила
        1. Внести изменения, дополнения в  решение Думы МО «Хохорск» № 115 от 29.02.2008 г. Положение  «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  в МО «Хохорск» следующие:
пп. 3.2. п. 3 дополнить:
ж)   сведения о доходах и «расходах»
 п. 5 дополнить пп.8 Решение конкурсной комиссии о признании победителем принимается в отсутствие участников конкурса
	2. Внести изменения в приложение №2 Состав конкурсной комиссии на замещение вакантной должности муниципальной службы в МО «Хохорск»
- вывести из состава конкурсной комиссии секретаря Хорёнову Г.А., членов комиссии Тугарину Л.Е., Барлукова В.А.
-  ввести в состав конкурсной комиссии  Николаеву П.И. – секретарь комиссии

Глава муниципального образования  «Хохорск»
Улаханова А.И.

26.01.2017 г. №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ХОХОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СЛУЖБАМИ  ПО ПОХОРОННОМУ ДЕЛУ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ НА 2017 ГОД »

В соответствии с п.3 ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», п.17 ч.1 ст.15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава МО «Хохорск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить с 1 февраля 2017 года предельный размер стоимости услуг, предоставляемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему  обязанность осуществить погребение. (Приложение №1).
      2. Установить с 1 февраля 2017 года стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение. (Приложение №2).
       3. Постановление администрации «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых  специализированными службами по похоронному делу согласно гарантированному перечню услуг на 2016 год» от 19.12.2016 г.  № 52 с 1 января 2017 года признать утратившим силу.
       4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике МО «Хохорск» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Ангаткину С.В.

Глава  муниципального образования «Хохорск»
А.И.Улаханова

Приложение№1
к постановлению администрации МО «Хохорск»                                                                                       №2 от 26.01. 2017г.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	 1867,25

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1188,85

	4.
	Погребение
	3618,60

	5
	Стоимость услуг, всего:
	6674,70

 Приложение №2
к  постановлению администрации МО «Хохорск»                                                                                       №г.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя осуществить погребение.

	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	1498,35

	3.
	Облачение тела
	368,90

	4.
	Погребение
	3618,60

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1188,85

	6
	Стоимость услуг, всего:
	6674,70

Учредитель: Администрация МО «Хохорск»
Редактор: Ангаткина С.В.
Адрес редакции: 669334, с. Хохорск
,
ул. Ленина, 44  тел: 25-531
  Тираж 25 экз. подписан  01.02. 2017  г